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Nowe kierunki studiów w ramach współpracy
pomiędzy uczelniami

Śląski Uniwersytet Medyczny oraz Uniwersytet Ekonomiczny podpisały w środę
porozumienie o współpracy. Katowickie uczelnie zamierzają uruchomić wspólnie dwa
interdyscyplinarne kierunki studiów podyplomowych - farmację przemysłową oraz
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marketing farmaceutyczny.

Jak poinformowała w środę prorektor ds. szkolenia podyplomowego Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego prof. Krystyna Olczyk oba kierunki zostaną uruchomione w październiku tego roku.

Zdaniem prorektor na rynku pracy widoczne jest zapotrzebowanie na specjalistów kończących
farmację przemysłową, czyli osób, które mogłyby pracować w firmach biotechnologicznych, czy
wytwórniach leków. "Farmacja przemysłowa jest dla osób, które chciałyby pracować w przemyśle
farmaceutycznym. Śledząc to co się dzieje na świecie i w naszym kraju wyraźnie widać, że brakuje
specjalistów, bo zmienia się profil zatrudnienia" - powiedziała prof. Olczyk.

Z kolei marketing farmaceutyczny będzie kierunkiem dla tych, którzy zamierzają zajmować się
zarządzaniem i marketingiem. "Jest duże zainteresowanie takimi osobami szczególnie ze strony
różnych korporacji" - dodała Olczyk.

Kształcenie na kierunkach podyplomowych potrwa dwa semestry.

Kierunki zostaną uruchomione w ramach współpracy pomiędzy Śląskim Uniwersytetem Medycznym
a Uniwersytetem Ekonomicznym, co stanowi część zawartego w środę porozumienia.

W planach współpracy znalazły się także "niesienie wzajemnej pomocy" w zakresie działalności
naukowo-badawczej i dydaktycznej, wspieranie inicjatyw edukacyjnych w ramach studiów
podyplomowych oraz podejmowanie wspólnych projektów edukacyjnych.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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